平成 28 年 4 ⽉ 22 ⽇
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証第⼀部）
問合せ先 取締役専務執⾏役員 ＣＦＯ  望⽉  渉
     （TEL．03－6779－8000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 11 ⽉ 5 ⽇に公表した平成 28 年 9 ⽉期第 2 四半期連結累

計期間（平成 27 年 10 ⽉ 1 ⽇〜平成 28 年 3 ⽉ 31 ⽇）の業績予想を下記のとおり修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 27 年 10 ⽉ 1 ⽇〜平成 28 年 3 ⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 30,600 800 630 20 1.07

今回修正予想（B） 30,760 2,050 1,890 830 44.39

増減額（B-A） 160 1,250 1,260 810 －

増減率（％） 0.5 156.3 200.0 4,050.0 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 27 年 9 ⽉期第 2 四半期） 26,511 542 382 113 6.33

２．修正の理由

平成 28 年 9 ⽉期第 2 四半期連結累計期間は、売上⾼につきましては、各事業とも概ね当初予
想通りに進捗いたしました。

営業利益につきましては、各事業で⽣産性向上の施策が進展したこと、全社の販売管理費のコ
スト低減等の効果により当初予想を上回る⾒込みとなりました。

これに伴い、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、当初予想を上
回る⾒込みとなりました。

3．通期連結業績予想について

平成 28 年 9 ⽉期の通期連結業績予想につきましては現在精査中であり、平成 28 年 4 ⽉ 28 ⽇
に予定しております平成 28 年 9 ⽉期第 2 四半期決算発表時にお知らせする予定です。

以上